
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE n.07   del  10.01.2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  74 

 Del 28/02/2014 

Oggetto: Fornitura di computer per l’Ufficio Tecnico VII Servizio – AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG: Z3A0D4AA6F. 

 
 

 
IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE l’ufficio tecnico Manutenzioni ha in dotazione un computer di vecchia data 
ormai non più funzionante; 

 
CHE al fine di poter permettere a detto ufficio l’espletamento delle proprie funzioni, 

si è provveduto a richiedere, con nota prot.n. 22796 del 31.12.2013, preventivo alle 
seguenti ditte per la fornitura di un computer compatibile con il sistema operativo dell’Ente, 
completo di monitor, compreso i lavori di installazione e configurazione: 

1) ditta ALL TIME s.r.l., da Putignano; 
2) ditta 3L SISTEMI PER UFFICIO, da Castellana Grotte; 
3) ditta SANTOSTASI UFFICIO, di Fabio Santostasi, da Castellana Grotte; 

CHE sono pervenuti i sottoelencati preventivi: 
 in data 3.1.2014 prot.n.200 – ditta ALL TIME – prezzo €.586,00 oltre IVA; 
 in data 9.1.2014 prot.n.406 – ditta SANTOSTASI – prezzo €.580,00 oltre IVA; 
 in data 10.1.2014 prot.n.493 – ditta 3L – prezzo €.564,00 oltre IVA; 

 
RITENUTO di dover acquistare il computer dalla ditta 3L SISTEMI PER UFFICIO, in 

quanto il prezzo offerto di €.564,00 oltre IVA, risulta più vantaggioso per questo Ente; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CONSIDERATO che la somma necessaria all’acquisto risulta già impegnata al Cap. 
1936/04 epigrafato “Acquisto di arredi a attrezzature per ufficio di segreteria – avanzo di 
amministrazione” progetto interreg. Grecia – Italia” 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il preventivo della ditta 3L SISTEMI PER UFFICI, da Castellana 
Grotte pervenuto al prot. del Comune in data in data 10.1.2014 prot.n.493 per il prezzo 
di €.564,00 oltre IVA 22% per la fornitura di un computer completo di monitor e 
compreso la installazione e la configurazione col sistema operativo di questo Ente; 
 
DI AFFIDARE per i motivi avanti illustrati, la fornitura del computer di che trattasi, alla 
ditta 3L SISTEMI PER UFFICI, da Castellana Grotte per il prezzo di €.564,00 oltre IVA 
22%; 
DI IMPUTARE la somma di €.688,08 I.V.A.22% al Cap. 1936/04 del Bilancio 2014 
Gestione residui passivi 2013 e precedenti epigrafato: “Acquisto di arredi a attrezzature 
per ufficio di segreteria – avanzo di amministrazione” progetto interreg. Grecia – Italia” 
(somma già impegnata); 
 
DI LIQUIDARE alla ditta 3L SISTEMI PER UFFICI, da Castellana Grotte, la somma di 
€.688,08 I.V.A.22%, a presentazione di regolare fattura vistata da questo UTC a 
conferma dell’avvenuta fornitura e del regolare funzionamento del computer; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip.: www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

Il Redattore                                                                    f.to Onofrio Simone 
          R. Scalera 
 
LIR 8/2014 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.427 Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data 
odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per 
cinque giorni consecutivi dal 04/03/2014 al 09/03/2014. 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Castellana Grotte, 04 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




